
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1088 DEL 30/11/2017

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “SERVIZI  DI  GESTIONE E 
MANUTENZIONE  SISTEMI  IP  E  PDL”  PER  IL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE 
CENTRALI TELEFONICHE. CIG ACCORDO QUADRO: 6529743263. CIG DERIVATO: 
7300008D29

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con Determinazione Dirigenziale n. 542 del 17/06/2013 questa Amministrazione ha aderito 

alla Convenzione Consip “Centrali Telefoniche 5”, aggiudicata alla ditta Fastweb Spa riguardante il 
servizio di assistenza tecnica manutentiva alle centrali telefoniche degli Uffici Provinciali, per un 
periodo di quattro anni con scadenza il 25/06/2017;

è attiva la Convenzione Consip “Servizi di Gestione e Manutenzione Sistemi IP e Pdl” con 
Fastweb Spa aggiudicatario della procedura di gara in RTI con Maticmind Spa;

la nuova convenzione riguarda l’erogazione di servizi di gestione, manutenzione, presidio, 
service  desk,  imac  sul  parco  installato  presente  presso  le  Pubbliche  Amministrazioni  anche 
relativamente alle centrali telefoniche;

l’adesione alla nuova Convenzione sopra citata permette di conseguire vantaggi operativi e 
di spesa sul servizio richiesto;

Considerato che:
come  previsto  dall’iter  procedurale  di  adesione  alla  Convenzione  Consip  “Servizi  di 

Gestione  e  Manutenzione  Sistemi  IP  e  Pdl”,  in  data  14/06/2017  questa  Amministrazione  ha 
provveduto ad emettere una “Richiesta di Assessment” a Fastweb spa, attraverso il portale degli 
Acquisti della Pubblica Amministrazione;

i  servizi  di  Assessment  e  di  definizione  del  Piano di  Esecuzione  dei  Servizi  sono volti 
all’esatta definizione tecnica, economica e gestionale del perimetro dei servizi oggetto del contratto 
di fornitura;

in data 15/06/2017 tale richiesta è stata formalmente recepita da Fastweb che ha avviato le 
procedure per la raccolta delle informazioni necessarie all’Assessment e alla definizione del Piano 
di Esecuzione dei Servizi; 

contestualmente,  in  data  21/06/2017  con  lettera  prot.  n.  44996  è  stata  inviata  formale 
richiesta di proroga a Fastweb dell’attuale contratto di servizio di manutenzione centrali telefoniche 
in  oggetto fino al  31/12/2017 alle medesime condizioni contrattuali  ed economiche attualmente 
praticate, con riserva della facoltà di recesso ex L. 135/2012 con preavviso di 30 giorni all’effettiva 
attivazione della  nuova Convenzione Consip “Servizi  di  Gestione e Manutenzione Sistemi IP e 
Pdl”;

in data 22/06/2017 la richiesta è stata formalmente accettata da Fastweb spa;

copia informatica per consultazione



con Determinazione Dirigenziale  n.  538 del  26/06/2017 è stata  pertanto ufficializzata  la 
citata proroga operativa con il relativo impegno di spesa per la copertura del servizio;

Considerato che:
nel corso della seconda parte dell’anno si sono svolti numerosi incontri e sopralluoghi con i 

tecnici e i referenti commerciali Fastweb per individuare le migliori e più adeguate soluzioni per il 
servizio in oggetto, definendo anche alcuni nodi relativi alle effettive necessità e fabbisogni futuri 
delle sedi dei CPI;

a conclusione dell’iter sopracitato in data 22/11/2017, ns Prot. n. 79397, la società Fastweb 
spa ha inviato il Piano di esecuzione dei servizi, Prot. N° GEDN20170000015589, comprensivo di 
risultato  dell’assessment,  piano  tecnico-organizzativo  e  piano  economico,  agli  atti  di  questa 
Amministrazione;

da un’esame dettagliato da parte  del  personale del  Ced,  il  suddetto piano di  esecuzione 
risulta adeguato e in linea con le richieste e i fabbisogni dell’ente per quanto attiene al servizio di 
gestione e manutenzione delle centrali telefoniche;

Ritenuto:
pertanto di aderire alla Convenzione Consip “Servizi di Gestione e Manutenzione Sistemi IP 

e  Pdl”  avente  per  oggetto  la  fornitura  dei  servizi  di  gestione  e  manutenzione  delle  centrali 
telefoniche presenti presso le sedi della Provincia secondo le modalità indicate nel suddetto piano di 
esecuzione dei servizi e per un periodo di anni 4 dall’1/1/2018 al 31/12/2021;

di  inviare  apposito  ordinativo  di  fornitura  principale  secondo le  modalità  previste  nella 
succitata Convenzione;

di prevedere una spesa annuale di € 16.236,70 iva esclusa pari a € 19.808,77 iva inclusa 
comprensiva  dei  servizi  di  gestione  e  di  manutenzione  indicati  con  dettaglio  nel  citato  piano 
esecutivo dei servizi e una spesa iniziale aggiuntiva una tantum per il solo 2018 di € 604,40 iva 
esclusa pari a € 737,37 per IMAC, cablaggio e service desk;

che  il  valore  complessivo  del  contratto  è  pertanto  di  €  65.551,20  iva  esclusa,  pari  a  € 
79.972,46 iva inclusa;

Visto l’art. 26 della Legge 488/1999,
Visto l’articolo  1,  comma  449,  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296,
Visto l’art. 1 comma 7 del D.L. 95/2012 coordinato con la legge di conversione  7  agosto 

2012, n. 135
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lvo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di aderire alla Convenzione Consip “Servizi di Gestione e Manutenzione Sistemi IP e Pdl” 
avente  per  oggetto  la  fornitura  dei  servizi  di  gestione  e  manutenzione  delle  centrali 
telefoniche presenti presso le sedi della Provincia;

copia informatica per consultazione



2. di  affidare  alla  società  Fastweb  spa,  aggiudicataria della  procedura  di  gara  in  RTI  con 
Maticmind Spa il servizio in oggetto, secondo le modalità indicate nel Piano di esecuzione 
dei servizi,  Prot.  N° GEDN20170000015589,  per un  periodo di anni 4 dall’1/1/2018 al 
31/12/2021

3. di  inviare  apposito  ordinativo  di  fornitura  principale  secondo le  modalità  previste  nella 
succitata Convenzione;

4. di prevedere una spesa annuale di € 16.236,70 iva esclusa pari a € 19.808,77 iva inclusa 
comprensiva dei servizi di gestione e di manutenzione indicati con dettaglio nel citato piano 
esecutivo dei servizi e una spesa iniziale aggiuntiva una tantum per il solo 2018 di € 604,40 
iva esclusa pari a € 737,37 per IMAC, cablaggio e service desk;

5. di impegnare pertanto la spesa di di € 65.551,20 iva esclusa, pari a €  79.972,45 iva inclusa 
alla  missione  01  Servizi  Istituzionali,  Programma  08  Statistica  e  Sistemi  Informativi, 
Sistemi Informativi e Innovazione, articolo 0426 del Bilancio come da cronoprogramma 
sotto riportato;

6. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 1° - 2017 - € 

2° - 2018 - €  20.546,14 2° - 2018 - €  20.546,14

3° - 2019 - €  19.808,77 3° - 2019 - €  19.808,77

4° - 2020 - €  19.808,77 4° - 2020 - €  19.808,77

5° - 2021 - €  19.808,77 5° - 2021 - €  19.808,77

Totale € 79.972,45 Totale € 79.972,45

7. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

8. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

9. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 30/11/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Monica Cominato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1088 del 30/11/2017

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

Proposta N° 1311 / 2017

OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “SERVIZI  DI  GESTIONE E 
MANUTENZIONE  SISTEMI  IP  E  PDL”  PER  IL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE 
CENTRALI TELEFONICHE. CIG ACCORDO QUADRO: 6529743263. CIG DERIVATO: 
7300008D29

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 98 del 2018, 2019,2020,2021

Vicenza, 11/12/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


